

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	5,452,124,000	277,907,000	5,730,031,000	3,376,020,319	3,305,501,661	70,518,658
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	50,000,000		50,000,000	80,257,614	77,224,204	3,033,410
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	76,000,000		76,000,000	64,338,800	61,998,647	2,340,153
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER						
115-12	C x C RECUPERACION DE PRETAMOS						
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,578,124,000	277,907,000	5,856,031,000	3,520,616,733	3,444,724,512	75,892,221
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA	275,260,000	616,286,000	891,546,000			
TOTALES		5,853,384,000	894,193,000	6,747,577,000	3,520,616,733	3,444,724,512	75,892,221

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	4,256,712,000	41,013,000	4,297,725,000	2,032,210,289	2,032,210,289	
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,197,902,000	479,753,000	1,677,655,000	631,507,163	578,202,210	53,304,953
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO		251,079,000	251,079,000	202,407,656	121,304,259	81,103,397
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63,150,000	28,860,000	92,010,000	55,098,345	55,098,345	
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIE	60,000,000	202,162,000	262,162,000	70,029,526	69,287,233	742,293
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	275,620,000	-108,674,000	166,946,000	166,946,328	165,234,483	1,711,845
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,853,384,000	894,193,000	6,747,577,000	3,158,199,307	3,021,336,819	136,862,488
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		5,853,384,000	894,193,000	6,747,577,000	3,158,199,307	3,021,336,819	136,862,488

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD